
Mali má důkazy, že francouzské síly, jimž
pomáhá i naše armáda, cvičí na jejich území
džihádisty
- CZ24 News | 11. října 2021

MALI: Na úvod připomínám, že Francouzům dělají po celou dobu podržtašky i naši vojáci, které do
Mali vyslala naše loutková vláda, samozřejmě s nadšeným souhlasem zbytku jednotné aspeňácké
Národní fronty. Tedy výcvik džihádistů platíte i vy ze svých daní, stejně jako v Mali používané zbraně
a bojovou techniku. Tak jako naše vláda oddaně pomohla okupovat Afghánistán, aby nám nyní mohla
do země přivážet tamní džihádisty, další přiveze zřejmě i z Mali.

„Militantní skupiny v severomalijském regionu Kidal byly vycvičeny francouzskými důstojníky,“
prohlásil premiér Choguel Kokalla Maiga s tím, že dvě třetiny jeho země jsou „okupovány teroristy“.

„Mali má důkazy o tom, že francouzské síly přítomné na jeho území s úkolem bojovat proti
teroristickým skupinám místo toho cvičí ozbrojence,“ řekl v pátek premiér přechodné vlády.
Podle malijského úředníka nyní Francie ovládá enklávu v Kidalu, kam Mali nemá přístup.

„Mají tam militantní skupiny, které byly vycvičeny francouzskými důstojníky. Máme o tom důkazy. V
našem jazyce je přísloví, které říká, že když hledáte jehlu ve svém pokoji, tak někdo, kdo tvrdí, že
vám pomáhá při hledání, stojí na této jehle tak, že ji nikdy nenajdete. Takže taková je situace, která
se nyní děje v Mali, a my už to nechceme snášet,“ řekl Maiga.

Politik vysvětlil, že teroristé, kteří nyní působí v Mali, přišli z Libye, přičemž Francie a její spojenci
zničili severoafrický stát při nešťastné vojenské intervenci vedené NATO v roce 2011. Původně
chtělo Bamako spolupracovat s Paříží v boji proti teroristům a požádalo proto o pomoc se
zpravodajskými údaji a leteckou podporou. „Nikdo nežádal přítomnost jejich vojáků,“ řekl premiér.
Tedy to opět potvrzuje, že naši vojáci jsou podobně, jako v Afghánistánu, pouhými nezvanými
okupanty.

„Zatímco před osmi lety byli teroristé přítomni pouze v severní části Mali, v Kidalu, jsou
nyní dvě třetiny země okupovány teroristy,“ dodal.

V roce 2014 zahájila Francie v regionu operaci Barkhane, jejímž cílem bylo bojovat proti
teroristickým skupinám, včetně ozbrojenců napojených na Al-Káidu, a potlačit je a stabilizovat situaci
v zemích skupiny G5 Sahel (Burkina Faso, Mali, Niger, Čad a Mauritánie – to vše dříve francouzské
kolonie). Začátkem tohoto roku francouzský prezident Emmanuel Macron oznámil, že jeho země
obnoví svou vojenskou přítomnost v africké oblasti Sahelu a uzavře své základny v severním Mali,
přičemž tento krok by měl být dokončen do začátku roku 2022.

„Proti Mali byla vedena rozsáhlá diplomatická a mediální kampaň,“ řekl ministr. Jeho stát však chce
pouze spolehlivé partnery, kteří jednají v zájmu země, řekl a dodal, že Mali, které je suverénním
státem, na to má právo.

K uvedenému jen dodávám, že pokud by byly důkazy skutečně neprůstřelné, pak se potvrdí, že NATO
samo vytváří džihádisty, kteří se později vydají do Evropy. Evropští vojáci, účastní na okupačních
misích, tak v podstatě bojují proti vlastním národům, neboť svými intervencemi podporují džihád
Evropy…

https://cz24.news/mali-ma-dukazy-ze-francouzske-sily-jimz-pomaha-i-nase-armada-cvici-na-jejich-uzemi-dzihadisty/
https://cz24.news/mali-ma-dukazy-ze-francouzske-sily-jimz-pomaha-i-nase-armada-cvici-na-jejich-uzemi-dzihadisty/
https://cz24.news/mali-ma-dukazy-ze-francouzske-sily-jimz-pomaha-i-nase-armada-cvici-na-jejich-uzemi-dzihadisty/
https://www.rt.com/news/537008-mali-minister-france-training/
https://www.rt.com/news/528825-macron-france-closing-bases-mali-sahel/

